

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนโดยลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยแต่งในส่วนที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ ๔ บ้านเขาชะงอก และ หมู่ที่ ๑๕ บ้านสุขสำราญ ตำบลบ้านกล้วย อำเภอนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี
- สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๔ บ้านเขาชะงอก และหมู่ที่ ๑๕ บ้านสุขสำราญ ตำบลบ้านกล้วย อำเภอนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกล้วย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๕,๐๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
- โครงการซ่อมแซมถนนโดยลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยแต่งในส่วนที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ ๔ บ้านเขาชะงอก
๑. สายซอยเข้าสระประมง ม.๔ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑,๒๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๘๐ ลูกบาศก์เมตร
- โครงการซ่อมแซมถนนโดยลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยแต่งในส่วนที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ ๑๕ บ้านสุขสำราญ (จำนวน ๓ สาย)
๑. สายซอยกลุ่มบ้านผู้ใหญ่มานพ ศรีอ่อน ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑๕๖.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๗๐.๒๐ ลูกบาศก์เมตร
๒. สายบ้านนายสมบัติ เขียวทอง ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาวรวม ๔๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๒๐.๐๐ ลบ.ม.
๓. ซอยบ้านลุงดอกดิน ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑๔๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๖๓.๐๐ ลบ.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๕
- เป็นเงิน ๒๖๓,๐๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง แนบท้ายดังนี้
- ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
- ๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ จำนวน ๔ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นางสาวดวงใจ บุญจันทร์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา
- ๖.๒ นางสาวสุปรานี สุขพุทธ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน
- ๖.๓ นายจเร จันท์ขำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/ โครงการซ่อมแซมถนนโดยลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยแต่งในส่วนที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ 4 บ้านเขาชะโงก (สายซอยเข้าสระประมง ม.4) สาย ซอยเข้าสระประมง ม.4 ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวรวม 1,200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณ

หินคลุกไม่น้อยกว่า 480.00 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านเขาชะโงก ตำบลบ้านกล้วย อำเภอนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกล้วย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	2งานดิน(EARTHWORK) งานถางป่าและขุดตอ (งานปรับพื้นที่) (CLEARING AD GRUBBIN)	ตร.ม. SQ.M.	4,800.00	1.78	8,544.00	1.3056	11,155.05	11,155.05
2	3.1งานรองพื้นทางและพื้นทาง(SUBBASE) 3.1(1)งานรองพื้นทางวัสดุรวม (เกลี่ยแต่ง) (SOIL AGGREGATE SUBBASE) (สายที่ 2)	ลบ.ม. CU.M.	480.00	259.00	124,320.00	1.3056	162,312.19	162,312.19
TOTAL								173,467.24

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	132,864.00
② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3056
⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
รวมขอใช้ราคากลางค่าก่อสร้าง	=	173,400.00

ตัวอักษร  หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

น.ส.ดวงใจ บุญจันทร์ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

น.ส.สุปราณี สุขพุทธ เจ้าหน้าที่งานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

นายจเร จันทรช้ำ นายช่างโยธาอาวุโส

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/ โครงการซ่อมแซมถนนโดยลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยแต่งในส่วนที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ 4 บ้านเขาชะโงก (สายซอยเข้าสระประมง ม.4) สาย ซอยซอยเข้าสระประมง ม.4 ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวรวม 1,200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

ตอน.....

อยู่ในท้องที่จังหวัด.....เพชรบูรณ์.....ราคาน้ำมันโซล่า.....34.00 - 34.99.....บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MRL).....5.....% เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%

เงินประกันผลงานหัก.....0.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้น-ลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)
1	เหล็กเส้นทั่วไป 6 - 9 มม.	บ./ตัน					4,100.00	4,100.00
	เหล็กเส้น SR24 Ø 15 mm. (จว.พิจิตร)	บ./ตัน					3,300.00	3,300.00
	เหล็กเส้น SR24 Ø 19 mm. (จว.พิจิตร)	บ./ตัน					2,900.00	2,900.00
2	เหล็กเส้นใช้งานสะพาน SD30 Ø 16 mm.	บ./ตัน					3,300.00	3,300.00
3	เหล็กเส้นใช้งานสะพาน SD40	บ./ตัน						
4	ลวดสำหรับคอนกรีตอัดแรง	บ./ตัน						
5	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.						
6	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	173.25	21	79.36			252.61
7	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.						
	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.						
8	วัสดุลูกรังรองพื้นทาง	บ./ลบ.ม.						
9	วัสดุคัดเลือก "ก"	บ./ลบ.ม.						
10	วัสดุคัดเลือก "ข"	บ./ลบ.ม.						
11	ทรายถมคันทาง	บ./ลบ.ม.						
12	ดินถมคันทาง	บ./ลบ.ม.						
13	อื่นๆ							

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

น.ส.ดวงใจ บุญจันทร์ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

น.ส.สุปราณี สุขพุทธ เจ้าหน้าที่งานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

นายจเร จันทร์ขำ นายช่างโยธาอาวุโส

หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย
น้ำมันที่อำเภอเมือง 34.00 - 34.99 บาท/ลิตร

3.1(1) งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(SOIL AGGREGATE SUBBASE) (สายที่ 1- 2)		(หินคลุก)
ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	173.25 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(งานวัสดุคัดเลือกลูกรังรองพื้นทาง:ชุด+ชน.....)	=	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 21 กม.	=	79.36 บาท/ลบ.ม.
รวม	=	252.61 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว x 1.6	=	0 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือกลูกรังรองพื้นทาง:บดทับ.....)	=	บาท/ลบ.ม.
ค่ารถแทรกเตอร์เกี่ยแแต่ง (เหมา 70 บาท/เที่ยว)(บรรทุกประมาณ 10 ลบ.ม.)	=	7 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	259.61 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	<u>259 บาท/ลบ.ม.</u>

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

น.ส.ดวงใจ บุญจันทร์ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

น.ส.สุปรานี สุขพุทธ เจ้าหน้าที่งานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

นายจรูญ จันทร์จำ นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/ โครงการซ่อมแซมถนนโดยลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยแต่งในส่วนที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ 15 บ้านสุขสำราญ (จำนวน 3 สาย)
 (สายที่ 1) สาย ซอยกลุ่มบ้านผู้ใหญ่มานพ ศรีอ่อน ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 156.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณ
 หินคลุกไม่น้อยกว่า 70.20 ลูกบาศก์เมตร
 (สายที่ 2) สาย ซ้างบ้านนายสมบัติ เขียวทอง ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 400.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณ
 หินคลุกไม่น้อยกว่า 120.00 ลูกบาศก์เมตร
 (สายที่ 3) ซอยบ้านลุงดอกดิน ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 140.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณ
 หินคลุกไม่น้อยกว่า 63.00 ลูกบาศก์เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านสุขสำราญ ตำบลบ้านกล้วย อำเภอชนแดน จังหวัดเพชรบูรณ์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกล้วย
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	2งานดิน(EARTHWORK) งานถางป่าและขุดต่อ (งานปรับพื้นที่) (CLEARING AD GRUBBIN)	ตร.ม. SQ.M.	2,088.00	1.72	3,591.36	1.3056	4,688.88	4,688.88
2	3.1งานรองพื้นทางและพื้นทาง(SUBBASE) 3.1(1)งานรองพื้นทางวัสดุรวมรวม (เกลี่ยแต่ง) (SOIL AGGREGATE SUBBASE) (สายที่ 1)	ลบ.ม. CU.M.	70.20	255.00	17,901.00	1.3056	23,371.55	23,371.55
	3.1(1)งานรองพื้นทางวัสดุรวมรวม (เกลี่ยแต่ง) (SOIL AGGREGATE SUBBASE) (สายที่ 2)	ลบ.ม. CU.M.	120.00	255.00	30,600.00	1.3056	39,951.36	39,951.36
	3.1(1)งานรองพื้นทางวัสดุรวมรวม (เกลี่ยแต่ง) (SOIL AGGREGATE SUBBASE) (สายที่ 3)	ลบ.ม. CU.M.	63.00	263.00	16,569.00	1.3056	21,632.49	21,632.49
TOTAL								89,644.27

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	68,661.36
② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3056
⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
รวมขอใช้ราคากลางค่าก่อสร้าง	=	89,600.00

ตัวอักษร  แปลงเป็นแก้วพันทร้อยบาทถ้วน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

น.ส.ดวงใจ บุญจันทร์ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

น.ส.สุปรานี สุขพุทธ เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

นายจรูญ จันทร์ขำ นายช่างโยธาอาวุโส

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/ โครงการซ่อมแซมถนนโดยลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยแต่งในส่วนที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ 15 บ้านสุขสำราญ (จำนวน 3 ;
(สายที่ 1) สาย ขอยกลุ่มบ้านผู้ใหญ่มานพ ศรีอ่อน ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 156.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
(สายที่ 2) สาย ข้างบ้านนายสมบัติ เขียวทอง ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 400.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร
(สายที่ 3) สาย ขอยบ้านลุงดอกดิน ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 140.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร.....
ตอน.....

อยู่ในท้องที่จังหวัด.....เพชรบูรณ์.....ราคาน้ำมันโซล่า.....34.00 - 34.99.....บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MRL).....5.....% เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%
เงินประกันผลงานหัก.....0.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้น-ลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)
1	เหล็กเส้นทั่วไป 6 - 9 มม.	บ./ตัน					4,100.00	4,100.00
	เหล็กเส้น SR24 Ø 15 mm. (จว.พิจิตร)	บ./ตัน					3,300.00	3,300.00
	เหล็กเส้น SR24 Ø 19 mm. (จว.พิจิตร)	บ./ตัน					2,900.00	2,900.00
2	เหล็กเส้นใช้งานสะพาน SD30 Ø 16 mm.	บ./ตัน					3,300.00	3,300.00
3	เหล็กเส้นใช้งานสะพาน SD40	บ./ตัน						
4	ลวดสำหรับคอนกรีตอัดแรง	บ./ตัน						
5	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.						
6	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	173.25	20	75.67			248.92
			173.25	22	83.06			256.31
7	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.						
	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.						
8	วัสดุลูกรังรองพื้นทาง	บ./ลบ.ม.						
9	วัสดุคัดเลือก "ก"	บ./ลบ.ม.						
10	วัสดุคัดเลือก "ข"	บ./ลบ.ม.						
11	ทรายถมคันทาง	บ./ลบ.ม.						
12	ดินถมคันทาง	บ./ลบ.ม.						
13	อื่นๆ							

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

น.ส.ดวงใจ บุญจันทร์ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

น.ส.สุปราณี สุขพุทธ เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

นายจเร จันทร์ขำ นายช่างโยธาอาวุโส

หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย
น้ำมันที่อำเภอเมือง 34.00 - 34.99 บาท/ลิตร

3.1(1)	งานรองพื้นทางวัสดุรวมรวม(SOIL AGGREGATE SUBBASE) (สายที่ 1- 2)		(หินคลุก)
	ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	173.25 บาท/ลบ.ม.
	ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(งานวัสดุคัดเลือกลูกรังรองพื้นทาง:ชุด+ชน.....)	=	บาท/ลบ.ม.
	ค่าขนส่ง 20 กม.	=	75.67 บาท/ลบ.ม.
	รวม	=	248.92 บาท/ลบ.ม.
	ส่วนยุบตัว x 1.6	=	0 บาท/ลบ.ม.
	ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือกลูกรังรองพื้นทาง:บดทับ.....)	=	บาท/ลบ.ม.
	ค่ารถแทรกเตอร์เกี่ยต่ง (เหมา 70 บาท/เที่ยว)(บรรทุกประมาณ 10 ลบ.ม.)	=	7 บาท/ลบ.ม.
	ค่าใช้จ่ายรวม	=	255.92 บาท/ลบ.ม.
	ค่างานต้นทุน	=	<u>255 บาท/ลบ.ม.</u>
3.1(1)	งานรองพื้นทางวัสดุรวมรวม(SOIL AGGREGATE SUBBASE) (สายที่ 3)		(หินคลุก)
	ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	173.25 บาท/ลบ.ม.
	ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(งานวัสดุคัดเลือกลูกรังรองพื้นทาง:ชุด+ชน.....)	=	บาท/ลบ.ม.
	ค่าขนส่ง 22 กม.	=	83.06 บาท/ลบ.ม.
	รวม	=	256.31 บาท/ลบ.ม.
	ส่วนยุบตัว x 1.6	=	0 บาท/ลบ.ม.
	ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือกลูกรังรองพื้นทาง:บดทับ.....)	=	บาท/ลบ.ม.
	ค่ารถแทรกเตอร์เกี่ยต่ง (เหมา 70 บาท/เที่ยว)(บรรทุกประมาณ 10 ลบ.ม.)	=	7 บาท/ลบ.ม.
	ค่าใช้จ่ายรวม	=	263.31 บาท/ลบ.ม.
	ค่างานต้นทุน	=	<u>263 บาท/ลบ.ม.</u>

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

น.ส.ดวงใจ บุญจันทร์ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

น.ส.สุปราณี สุขพุทธ เจ้าหน้าที่งานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

นายจร จันทรักษา นายช่างโยธาอาวุโส